



No 25. novembra Covid-19 krīzē cietušie lielie uzņēmumi varēs pieteikties grantam apgrozāmo līdzekļu plūsmas nodrošināšanai

Publicēts: 25.11.2021.

[Covid-19](#)

[Jaunami](#)

Ņemot vērā valdības pieņemto lēmumu palielināt vienam komersantam maksimālā atbalsta apmēru un attiecīgi piešķirt papildu finansējumu šī mērķa sasniegšanai, pieteikuma forma Valsts ieņēmumu dienesta (VID) Elektroniskās deklarēšanas sistēmā (EDS) ir tehniski jāpielāgo šīm izmaiņām. Tādēļ lielie uzņēmumi atbalstam par 2021. gada oktobri un novembri varēs pieteikties, sākot no šā gada 25. novembra līdz 15. decembrim.

Līdz valdības pieņemtajiem grozījumiem noteikumos par atbalstu Covid-19 krīzes skartajiem uzņēmumiem apgrozāmo līdzekļu plūsmas nodrošināšanai palielināts maksimālais atbalsta apmērs no 100 000 eiro uz 250 000 eiro katrā atbalsta perioda mēnesī. Saskaņā ar VID rīcībā esošo informāciju atbalsta saņemšanai provizoriski kvalificējas 100 uzņēmumi, kas varēs saņemt atbalstu virs 100 000 eiro mēnesī un līdz pat 250 000 eiro.

Tā kā atbalsta programmu saskaņošana ar Eiropas Komisiju turpinās, VID 25. novembrī sāks saņemto pieteikumu izvērtēšanu, taču gala lēmums par atbalsta piešķiršanu tiks pieņemts pēc Eiropas Komisijas saskaņojuma saņemšanas.

Lai palīdzētu pārvarēt Covid-19 infekcijas trešo izplatīšanās vilni, krīzes skartajiem uzņēmumiem būs pieejams valsts atbalsts – grants apgrozāmo līdzekļu plūsmas krituma kompensēšanai.

Plašāka informācija par atbalsta pasākumiem nodokļu jomā pieejama VID tīmekļvietnē www.vid.gov.lv sadaļā "[COVID-19](#)". Aicinām noskatīties arī VID tiešsaistes semināra "[Grants apgrozāmo līdzekļu plūsmai. Seminārs uzņēmumiem un pašnodarbinātajiem](#)" ierakstu.

Jautājumu un neskaidrību gadījumā aicinām zvanīt uz VID Konsultatīvo tālruni 67120000, kā arī uzdot savus jautājumus rakstiski [VID EDS](#) sadaļā "Sarakste ar VID". Svarīgi, ka, zvanot uz VID Konsultatīvo tālruni 67120000, ikviens var saņemt arī personificētu konsultāciju, ja vien zvanot pieslēdzas VID EDS un nosauc tur redzamo kodu.

<https://www.fm.gov.lv/lv/jaunums/no-25-novembra-covid-19-krize-cietusie-lielie-uznemumi-vares-pieteikties-grantam-apgrozamo-lidzeklu-plusmas-nodrosinasanai>